
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA N.º 27/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 92/2024

O Município de Aripuanã, em conformidade com Art. 75, inciso I - da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO E PROJETO
DE RESTAURAÇÃO DA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM E SINA-
LIZAÇÃO HORIZONTAL DO AERÓDROMO MUNICIPAL AMAURI FUR-
QUIM, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA DE ARIPUANÃ-MT.

EMPRESA VENCEDORA:

INFRACEA SERVIÇOS AEROPORTUARIOS EIRELI. CNPJ N°.
31.907.018/0001-03, vencedora com o valor de R$ 88.500,00 (oitenta e oi-
to mil e quinhentos reais).

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.
mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 16/07/2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATO Nº 0114/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO BÁSICA Nº 002/2024, CONFORME LEI MUNICIPAL
Nº 396/99, DE ACORDO COM AS LEIS COMPLEMENTARES Nº 001/99 E 002/99 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

SELUIR PEIXER REGHIN, Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei
Municipal nº 396/1999;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, para comparecer na Secretaria
Municipal de Assistência Social – SEMUAS, para atribuição de funções e posterior contratação.

Art. 2º No ato da convocação os candidatos deverão apresentar fotocópia e os originais dos documentos exigidos no Edital, e demais REQUISITOS
constante no quadro de nº de vagas, do Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024.

Art. 3º As despesas decorrentes do presente ato correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 de julho de 2024.

Registre-se

E

Publique-se

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

NOME / CARGO

Secretaria Municipal de Assistência Social
Seq. Inscrição Nome Cargo Resultado
01 13915 MICHELI DE OLIVEIRA FERREIRA CUIDADORA 5º

JUSTIFICATIVA

Local Cargo Vagas Valor
Mensal Insalubridade Valor

Total
Projeto Ativida-
de

Dotação
e Fonte Substituição Justificativa

SEDE CUIDADORA 01 R$ 3.
175,23 - R$ 3.

175,23

2015
APOIO A CRI-
ANÇA E O
ADOLECENTE

187
1.500.
0000000

Será em
substituição a
Classificada
Sra. Regiane
Rodrigues
dos santos
convocada
através do
Ato nº 0110/
2024 que so-
licitou desis-
tência da va-
ga.

A Candidata aprovada no Processo Seletivo n. 002/
2024 será lotada na casa transitória da criança e do
adolescente, optamos pela convocação do Seletivo em
temos urgência devido à necessidade da prestação des-
tes serviços para a dar continuidade com os trabalhos
prestados a nesta unidade.

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/2000, declaramos que as despesas decorrentes das nomeações dos cargos re-
ferentes ao Ato de Convocação nº 0114/2024, procedente do Processo Seletivo nº 002/2024, para Cadastro reserva referente a contratação de pessoal
em caráter temporário, nas secretarias municipais, ocorrerão por conta das dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2024, havendo adequação orçamentária e financeira e compatibilidade com o plano plurianual, com a lei de diretrizes
orçamentária e baseada no Impacto Orçamentário e Financeiro.

Aripuanã-MT, aos 17 de julho de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

17 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.528

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 80 Assinado Digitalmente


